
ВЫПИСКА  

из Основной образовательной программы начального  общего образования 

 

 

Учебный план 

основной общеобразовательной программы начального общего образования 

на 2024-2025 учебный год  

(2-4 классы) 

 

Предметные 
области 

 Учебные 

предметы 
Классы/ количество часов (в неделю/ в год) 

2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 4в итого 

 1.Обязательная часть 

Русский 

 язык и 
Литературное 

чтение 

Русский 

 язык 

5 

(170) 

5 

 (170) 

5 

(170) 

5 

 (170) 

5 

(170) 

5 

 (170) 

5 

(170) 

5 

 (170) 

5 

(170) 
45 

(1530) 

Литературное 

чтение 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4  

(136) 

4 

 (136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

36 

(1224) 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

(Английский) 

язык 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 
18 

(612) 

Математика и  

информатика 

Математика 4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 
36 

(1224) 

Обществознан

ие и 

естествознани

е 

(окружающий 

мир) 

Окружающий 

мир 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

18 

(612) 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики   

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики   

      1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

3 

(102) 

Искусство Музыка  1 

(34) 

 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 
9 

(306) 

Изобразительно

е 

искусство 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 
9 

(306) 

Технология Труд 

(Технология) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 
9 

(306) 

Физическая  

культура 

Физическая 

культура 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 
18 

(612) 

ВСЕГО 

(обязательная 

часть) 

 22 

(748) 

22 

 (748) 

22 

(748) 

22 

(748) 

22 

 (748) 

22 

(748) 

23 

(782) 

23 

 (782) 

23 

(782) 

201 

(6834) 

 2.Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

Карелия. Край, в котором я живу. 1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

   6 

(204) 

 

ИТОГО (пятидневная учебная 

неделя) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

207 

(7038) 

 

 

 

 

 


